Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 442/2022

Manifesta aplausos a Companhia Paulista
                                                          de Força e Luz – CPFL  pelas  diferentes
                                                          ações comunitárias prestadas em  Santa

                     Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Companhia de Força e Luz Paulista – CPFL
tem ampliado consideravelmente suas ações e serviços nos bairros periféricos
e escolas da nossa cidade, levando informação, entretenimento e serviços aos
bairros mais afastados da área central.

CONSIDERANDO que todo tipo de ação que fortaleça a educação, o
vínculo familiar e segurança a toda municipalidade deve ser destacada na
sociedade, inclusive com a intenção de que demais órgãos e empresas sigam
estes bons exemplos.

CONSIDERANDO que os bairros periféricos são os locais que mais
encontram dificuldades para ter acesso às informações e serviços públicos
e/ou até mesmo de empresas prestadoras de serviços e privadas.

CONSIDERANDO que por meio do Instituto CPFL, também é destinado
parte de seu orçamento para projetos que atuam na área social e com
iniciativas no esporte, cultura, educação e projetos de apoio à pessoa com
deficiência.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta A CPFL
PAULISTA, enviar uma cópia para Rua Benjamin Constant, 148 – Centro –
Americana.

                               JUSTIFICATIVA

Tais iniciativas da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL
são motivos de destaque e aplausos atualmente em nossa cidade, visando
atender os bairros periféricos e escolas públicas municipais com informação,
entretenimento e serviços, em Santa Bárbara d´Oeste.

Boa parte destes serviços realizados em nossa cidade, foi

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
49

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
4:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

K
17

-3
36

5-
24

40
-H

38
Z

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

acompanhado nos últimos meses de perto por este vereador e visto o empenho
e carinho com cada função exercida nas atividades e oferecidas às
comunidades. Em destaque, participei de ação na escola municipal com alunos
do Dom Eduardo Koiak, o CineSolarzinho realizado no CEU das Artes e a ação
CPFL nos bairros, realizado no bairro Santa Rita. Além de levar momento de
descontração em diferentes escolas, poder levar a informação de modo
concreto e com exemplos reais, para que estas sejam também fiscalizadoras
das boas práticas de segurança e economia dentro de suas residências.

Este vereador luta, cobra e também se sensibiliza e agradece
quando os bairros mais periféricos são atendidos com melhores espaços e com
bons serviços que oferecem informação e diversão para as crianças e famílias
destes bairros.

Em nome da Consultora de Relacionamento, Talita Pinotti, que
vem prestando um ótimo serviço de interlocução com diferentes setores da
nossa cidade, parabenizo todos os demais profissionais desta companhia
envolvidos nestas e demais ações e serviços prestados em Santa Bárbara
d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2021

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
49

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
4:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

K
17

-3
36

5-
24

40
-H

38
Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de setembro de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2K1733652440H38Z,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2K17-3365-2440-H38Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
49

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
4:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

K
17

-3
36

5-
24

40
-H

38
Z

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2K1733652440H38Z
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2K1733652440H38Z
		2022-09-12T15:38:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura